✱ P. 711 ED. POTTER, 599 ED. PARIS.

Ὁδὲ οἱ παρὰ Πλάτωνι ἐν *Πολιτείᾳ* πρὸς τοῦ Ἀρμενίου, καὶ ἐν *Γοργίᾳ* Αἰακοῦ καὶ *Ραδαμάνθου*. Hic Gentianus ab Armenio vertit, cum vertere debuerit, *Eros Armenii*, et legere Ἡρὸς τοῦ Ἀρμενίου. Sequitur enim apud eundem eodem libro· Ὁ δὲ αὐτὸς ἐν τῷ δεκάτῳ τῆς *Πολιτείας* Ἡρὸς τοῦ Ἀρμενίου τὸ γένος Παμφύλου μέμνηται, ὅς ἐστι Ζωροάστρης. Αὐτὸς γοῦν Ζωροάστρης γράφει· *τάδε συνέγραψε Ζωροάστρης ὁ Ἀρμενίου, τὸ γένος Πάμφυλος ἐν πολέμῳ τελευτήσας*. Platonis locus est, Ἄλλ' οὐ μὲν τοί σοι, ἦν δὲ ἐγὼ, Ἄλκῖνον γε ἀπόλογον ἐρῶ· ἄλλ' ἄλκῖμου μὲν ἀνδρὸς Ἡρὸς τοῦ Ἀρμενίου, τὸ γένος Παμφύλου, ὃς ποτὲ ἐν πολέμῳ τελευτήσας. Valerius Maximus lib. 1: *Quæ minus admirabilia Eris Pamphylitii casus facit, quem Plato scribit inter eos, qui in acie reciderant, decem diebus jacuisse*. Hic impressi tamen codices habent *Pheræi*, scripti *Ævretti*, mendose utrumque. Macrobius in *Somnium Scipionis* scribens: *Sed ille Platonius secretorum relator, Et quidam nomine fuit natione Pamphylus, miles officio qui cum vulneribus in prælio accersis, etc.* Ergo τοῦ Ἀρμενίου, nomen patris Eris sive Zoroastris est. Hæc Leopardus. Itaque et apud Platonem Ficinus et Serranus, et hic Hervetus vertere debuerunt: *Eris Armenii filii, genere Pamphylitii*. Eusebium ait Zoroastris non meminisse Hervetus, quoniam hæc omnia omisit ejus interpres Trapezuntius; at in Græca editione reperies p. 395: Ἡρὸς τοῦ Ἀρμενίου, τὸ γένος Παμφύλου, μέμνηται, ὅς ἐστι Ζωροάστρης. COLLECT.—Conf. Justinus M., *Cohort. ad Gent.*, p. 101, ed. Oxon.; Origenes, *contra Celsum*, lib. II, p. 70, ed. Cantab.; Plutarchus, *Sympos.* lib. IX, q. 5; Cyrillus, *contra Julianum*, lib. VIII; Augustinus, *De civitate Dei* lib. XXII, cap. 28; Theodoretus, media parte serm. 41, p. 653. Ubi hæc verba Platonis adducit. Clemens denique noster paulo superius in hoc *Strom.*

(56) Ἀρμενίου. Cod. Joan. ἔρμενίου. Proximum τὸ omittit idem.

(57) Ζωροάστρης. Ζωροάστρην alibi appellat auctor, Ζωροάστριν vero Eusebius.

(58) Ὁ. Hanc particulam omittit cod. Joan.

(59) Πάμφυλος. Μῆδος superius *Strom.* I, p. 399.

A nisi de sancta Triade accipio, et tertii quidem nomine Spiritum sanctum, secundi vero, Filium intelligo, per quem ex Patris voluntate facta sunt omnia. Præterea *Reipublicæ* decimo, Eris cujusdam ἄρμενίου filii meminit, genere Pamphyli, qui quidem est Zoroastres. Certe Zoroastres ipse ita de se scribit: *Hæc, inquit, scriptis mandavit Zoroastres Armenii filius, Pamphylus genere; cum in bello cecidissem, apud inferos abs diis hæc didici*. Hunc ergo Zoroastrem Plato, die ab interitu duodecimo, jam rogo impositum revixisse memorat. Quibus forte resurrectionem, forte alterum illud subobscurè significat, animos cum recipiuntur in cælum, per signa Zodiaci duodecim viam inire; per quæ similiter, eosdem ait, cum hic generatio fit, descendere solitos. Nec aliter accipiendum est, duodecim Herculem certamina confecisse, quibus exhaustis, ab universi hujus mundi angustiis animus liberetur. Nec mihi prætereundus Empedocles. Physice enim ille sic rerum omnium insaurationis meminit, ut ignis in naturam cuncta olim mutatum iri pronuntiet. Qua in opinione Heraclitus Epheusius manifeste versatur. Is enim mundum unum quemdam sempiternum esse statuit, caducum alte-

(60) Ἐν ᾗδῃ. Euseb. impress. et ms. ὅσα ἐν ᾗδῃ. Qui locus, inquit Sylburgius, ab eodem Eusebio citatur etiam lib. XI, p. 350. Apud Plat. est Basil. ed. p. 470.

(61) Τάχα . . . αἰνίσσεται. Euseb. Τάχα μὲν οὐ τὴν ἀνάστασιν, ἀλλ' ἐκεῖνα αἰνίσσεται. *Quibus forte non resurrectionem, sed alterum illud subobscurè significat.*

(62) Αὐτὸς δὲ. Scilicet Plato, vel vir Pamphylus; qui in loco Platonis citato longa oratione refert, quomodo animæ in corpora post obitum novis generationibus redeant.

(63) Γίνεσθαι κάθοδον. Cod. Joan. κάθοδον γίνεσθαι. Sed γίνεσθαι habet Euseb. impress.

(64) Ἡρακλέους. Euseb. Ἡρακλῆος. Mox idem λέγεσθαι pro γενέσθαι habet.

(65) Οὐ παραπέμπομαι τὸν Ἐμπεδοκλέα. Cod. Joan. παραπέμπομαι τὸν Ἐμπεδοκλέα. Statim. ὁ φυσικῶς οὕτως, Eus. impr. et ms.

(66) Σαφέστατα. Euseb. σαφέστατα δ'.

(67) Τὸν μὲν τινα κόσμον. Quomodo τινα κόσμον αἰδῖον, et etiam τινα κόσμον φθειρόμενον, agnovit Heraclitus, cum ἐνα εἶναι τὸν κόσμον, unicum esse mundum, sensit teste Laertio lib. IX, segm. 8? Et quidem Clementem ac Laertium conciliari haud posse putavit Menagius. Verum Heraclitus sensit unicum esse mundum eumque αἰδῖον, æternum, ut ait Clemens, scilicet quoad substantiam; sed quoad διακόσμησιν, *ornatum*, varios esse mundos, uno pereunte, altero iterum renascente e prioris ruderibus. Hinc addit Clemens, istum alium mundum esse οὐχ ἕτερον ἐκεῖνον, non alium a priore. Simplicius in *Aristotelis Phys.* I, VIII: Ὅσοι ἀεὶ μὲν φασιν εἶναι κόσμον, οὐ μὲν τὸν αὐτὸν ἀεὶ, ἀλλὰ ἄλλοτε ἄλλον γινόμενον κατὰ τινὰς χρόνων περιόδους· ὡς Ἀναξίμενης τε, καὶ Ἡράκλειτος, καὶ Διογένης, καὶ ὕστερον οἱ ἀπὸ τῆς Στοᾶς. Ex quibus sequentia Clementis verba facile explicari poterunt.

(68) Κόσμον ἦδει, φαν. Euseb. impress. κόσμον, ἦδῃ φαν. Illud ἦδῃ habet etiam cod. Joan.

(69) Ἀπάντων. Euseb. ms. et impress. πάντων.

rum ac pereuntem agnoscit, at externa specie tenuis, quique alius non sit a priori, certa quadam et propria ratione spectato. Nam quod sempiternum illum agnosceret, qui ex universa rerum natura constans, sibi perpetuo similis maneat, diserte proficitur his verbis: *Mundum eundem*, inquit, *rerum universitatem complexum, deorum hominumve nemo condidit; sed fuit idem, est eritque semper, Ignis quidam perpetuo vivens, quique vicissim et accenditur modice et modice restinguitur.* ✕ *Quod autem illum ipsum et genitum, et corruptioni obnoxium esse tradiderit, ex sequentibus intelligas, Sunt enim, inquit, ignis conversiones istae, ut primum ex igni fiat mare, tum pars maris dimidia in terram, dimidia in vaporem* 256 *igneum abeat.* Nam quod eas conversiones potestate fieri vult, ab eo cujus vi cuncta reguntur Verbo atque Deo, ignem per aerem in humidum converti significat, quod ab eo mare vocatur, exterioris hujus ornatus quoddam quasi semen ex quo deinde cœlum ac terra, quæque amborum sinu continentur, existant. Quemadmodum vero idem sibi reddatur, ac rursus ignescat, plane aperit, dum ita subjungit: *Mare, inquit, eodem prorsus modo, eodemque mentionis genere diffunditur, quo priusquam terra*